Ata da Sessão de Análise das Amostras

Edital nº 005/2017 – Pregão Eletrônico: Aquisição de material de expediente.

1

Ata da Quinta Sessão de Análise das Amostras de

Materiais de Expediente, visando atendimento e reposição

contínua do estoque do almoxarifado da VALEC em

Brasília, de que trata o Edital nº 005/2017 de Pregão

Eletrônico, Processo Nº 51402.163277/2016-26.

Aos cinco dias do mês de maio de 2017, às 10h, na Sala de Reunião da

Superintendência de Licitações e Contratos, localizada no SAUS Quadra 1 BL G Lotes 3 e 5,

Andar 10, Asa Sul, em Brasília-DF, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe composta por Nilza

Teixeira dos Santos vinculada à Gerência de Administração, Elder Santos Morais vinculado à

Gerência de Administração e Pedro Henrique de Oliveira Lopes da Conceição, integrante da

equipe de apoio do Pregoeiro e vinculado à Gerência de Licitações, para análise da amostra

referente ao item 20 solicitada ao licitante convocado pelo Chat do Sistema Comprasnet. A

data da presente sessão foi informada no dia 27/04/2017, às 11h23min.

Registre-se que a amostra supracitada não foi entregue no prazo editalício,

acarretando na desclassificação do licitante ALIRIO FERREIRA BARBOSA – EPP,

inscrito no CNPJ nº 77.578.524/0001-99, conforme item 9.9 do Edital.

Informa-se que nenhum Licitante participou da sessão. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão.

 Brasília/DF, 5 de maio de 2017.

Pedro Magalhães Pereira de Souza

Pregoeiro

Pedro Henrique de Oliveira L. da

Conceição

Equipe de apoio – GELIC

Elder Santos Morais

GEADM

Nilza Teixeira dos Santos

GEADM